DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 73Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: ALESSANDRA REGINA E SOUZA MAFRA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
FUNCIONAL: 5948522/1
DATA INÍCIO: 12.03.20
DATA TÉRMINO: 03.04.20
QUANTIDADE: 22 e ½ (vinte e duas e meia)

PORTARIA N° 525/20 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994.
OBJETIVO: Para ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: VITOR NAZARENO DA MATA MARTINS
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
FUNCIONAL:
DATA INÍCIO: 06.01.20
DATA TÉRMINO: 23.01.20
QUANTIDADE: 17 e ½ (dezessete e meia)
PORTARIA N° 526/20 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994.
OBJETIVO: Para Outorga de Grau.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPÉ-AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
CARGO: VICE-REITOR
FUNCIONAL: 55590110/3
DATA INÍCIO: 13.02.20
DATA TÉRMINO: 14.02.20
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)

NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 523653

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL 080/2019 – UEPA
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, considerando como realizadas
todas as etapas efetivas e recursais do concurso público, objeto do Edital
nº 80/2019/UEPA, destinado ao preenchimento de vagas do quadro de
pessoal efetivo, de cargo de nível médio e de técnico de nível superior da
Universidade do Estado do Pará, torna público e homologa, por meio deste
Edital, o Resultado Final Defi nitivo desse concurso. A relação completa,
contendo os nomes e a ordem de classifi cação fi nal do concurso por cargo/
localidade, pode ser consultada no endereço eletrônico www.portalfadesp.
org.br.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 523708

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

RELAÇÃO DE ENTIDADES ELEITAS NO CEAS/PA PARA GESTÃO NO
BIÊNIO 2020/2022 COM INDICAÇÃO DE TITULARES E SUPLENTES.
SEGUIMENTO DOS USUÁRIOS E DE ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS:
REDE NACIONAL DE NEGROS E NEGRAS – LGBT.
Titular: Gleidson Alves Pantoja.
Suplente: Jonathan da Silva Rocha.
ARTICULAÇÃO BRASILEIRA DE LESBICAS – ABL;
Titular: Erika Veiga de Souza.
Suplente: Isis Bem Ferreira.
ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES DO OESTE DO PARÁ – ADOP;
Titular: José Arnaldo dos Santos.
Suplente: Rafael da Silva Galvão.
SUPLÊNCIA
1ª ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS DO BAIXO AMAZONAS –
ADEVIBAM;
2ª REDE DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA EM SANTARÉM;
3ª ARTICULAÇÃO BRASILEIRA DE GAYS – ARTGAY;
SEGUIMENTO DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
SINDICATOS DOS SERVIDORES PUBLICOS DAS FUNDAÇOES E ENTIDA-
DES ASSITENCIAS E CULTURAIS NO ESTADO DO PARÁ - FILIADOS A CTB
– SINDFEPA;
Titular: João Lopes Júnior.
Suplente: Agostinho Soares Belo.
SINDICATO DE ASSISTENTES SOCIAIS NO ESTADO DO PARÁ – SINASPA;
Titular: Rosilene do Socorro dos Santos Garcia.
Suplente: Eliana Áurea Barros Rodrigues.
SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ - SENPA;
Titular: Antônia Trindade Valente dos Santos.
Suplente: Lucimere Feitosa da Silva.
SUPLÊNCIA
1ª SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DO PARA

E MUNICIPIOS – SEPUB;
2ª CENTRAL DE TRABALHADORES E TRABALHADORAS DO BRASIL – CTB.
SEGUIMENTO DAS ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA/CENTRO EDUCA-
CIONAL E SOCIAL DE MARITUBA – CESM;
Titular: Maria de Nazaré Silva de Castro.
Suplente: Margarida Sousa de Oliveira.
ASSOCIAÇÃO PARAENSE DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA – APPD;
Titular: Jordeci Chaves Santa Brigida.
Suplente: Cecília Soraya de Almeida Guimarães.
ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE SANTARÉM – ADEFIS;
Titular: Claudionor da Silva Araújo.
Suplente: Antônia Macietty Macedo Ferreira.
SUPLÊNCIA
1ª LAR FABIANO DE CRISTO;
2ª INSTITUTO AMBIENT – IA;
3ª MOVIMENTO AFRODESCENDETE DO ESTADO DO PARÁ;

Protocolo: 523756

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 038 DE 15 DE JANEIRO DE 2020, Servidora YEDA
MARIA LOBATO PEREIRA, Matricula 3208010/1, Cargo AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, Triênio 2002/2005, Período 17.02.2020 a 17.03.2020, Dias 30
(trinta);
PORTARIA Nº. 039 DE 15 DE JANEIRO DE 2020, Servidora LUZIA FERREI-
RA DOS SANTOS, Matricula 3192873/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
Triênio 2002/2005C, Período 16.01.2020 a 14.02.2020, Dias 30 (trinta);
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS-Presidente em Exercício

Protocolo: 523623

CONTRATO
.

Contrato Emergencial Nº 07/2020-FASEPA; Dispensa de licitação n°
01/2020; Processo2020/82745; Parecer Jurídico n° 40/2020-PROJUR; FO-
RUM: BELÉM/PA. OBJETO: Contratação emergencial de empresa especiali-
zada para locação de veículos para atender as necessidades das Unidades
da FASEPA. Assinatura: 13 de Fevereiro de 2020; Vigência: 13/02/2020 a
12/08/20; Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201/Fonte: 0101/
Programa de Trabalho: 68201-08.122.1297-8338 / 08.243.1505-8393/
Elemento de Despesa: 339033.Partes: FASEPA e a empresa NORTE LOCA-
DORA DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ : n° 08.949.785/0001-55.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 523666

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 103, de 13 de fevereiro de 2020.
Processo nº 117831/2020.

OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, loco-
moção e hospedagem de adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, du-
rante viagem ao município de PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 17 a
18/02/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 150,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 120,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 160,00
SERVIDORES: ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5938412/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS

DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCICIO

Protocolo: 523724
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-095- DO DIA 13/02/2020

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação e Locomo-
ção de adolescentes custodiados no CESEBA, ouvidos em audiência, refe-
rente a viagem a cidade de Óbidos no período de 18 a 20/02/2020(PROC.
107051/2019- Mem 80/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 100,00- (Transporte)
SERVIDORA: VANUSA FERREIRA MARQUES
MATRICULA: 5942755/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Protocolo: 523759